Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.164, DE 05 DE JULHO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 47/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n°

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 47/2022, objeto  AQUISIÇÃO

DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA PARA MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE

VIAÇÃO E OBRAS, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o

resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantid

ade

Preço

ENGEMATSU PECAS E

SERVICOS PARA TRATORES

EIRELI - ME

1 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO - MAQUINA

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN

DEERE 160  GLC – FROTA 190 – ANO

2020

 120,00 208,50

ENGEMATSU PECAS E

SERVICOS PARA TRATORES

EIRELI - ME

1 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA JOHN DEERE 160   GLC

– FROTA 190 – ANO 2020

 1,00 44.000,00

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

2 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO - MAQUINA

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN

DEERE 210   GLC – FROTA 193 – ANO

2020

 120,00 177,99

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

2 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA JOHN DEERE 210   GLC

– FROTA 193 – ANO 2020

 1,00 35.999,99

COMPEC - COMERCIO DE

PECAS E SERVICOS PARA

TRATORES LTDA - ME

3 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO - MAQUINA

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX –

FROTA 192 –  ANO 2020

 120,00 99,00

COMPEC - COMERCIO DE

PECAS E SERVICOS PARA

TRATORES LTDA - ME

3 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA RETROESCAVADEIRA JCB

3CX – FROTA 192   ANO 2020

 1,00 19.900,00

COMPEC - COMERCIO DE

PECAS E SERVICOS PARA

TRATORES LTDA - ME

4 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO – MAQUINA

PÁ RETROESCAVADEIRA JCB 4CX -

FROTA 188   – ANO 2020

 100,00 91,95

COMPEC - COMERCIO DE

PECAS E SERVICOS PARA

TRATORES LTDA - ME

4 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS –

MAQUINA PÁ RETROESCAVADEIRA

JCB 4CX - FROTA   188 – ANO 2020

 1,00 19.993,00

COMPEC - COMERCIO DE

PECAS E SERVICOS PARA

TRATORES LTDA - ME

5 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO – MAQUINA

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DX 180L

DOOSAN –  FROTA 107 – ANO 2013

 130,00 67,00

COMPEC - COMERCIO DE

PECAS E SERVICOS PARA

TRATORES LTDA - ME

5 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS –

MAQUINA ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA DX 180L DOOSAN   –

FROTA 107 – ANO 2013

 1,00 38.165,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

6 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO – MAQUINA

MOTONIVELADORA FIATALLIS FG

70B – FROTA   16 – ANO 1996

 120,00 57,99

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

6 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS –

MAQUINA MOTONIVELADORA

FIATALLIS FG 70B –   FROTA 16 – ANO

1996

 1,00 24.999,99

ENGEMATSU PECAS E

SERVICOS PARA TRATORES

EIRELI - ME

7 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA

TRATOR DE ESTEIRA CASE 1150L –

FROTA 151 –  ANO 2016

 120,00 69,99

ENGEMATSU PECAS E

SERVICOS PARA TRATORES

EIRELI - ME

7 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA TRATOR DE ESTEIRA

CASE 1150L – FROTA   151 – ANO 2016

 1,00 34.999,00

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

8 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA

MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

TAKEUCHI TB –   250 -FROTA 181 –

ANO 2019

 50,00 69,00

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

8 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA MINI ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA TAKEUCHI TB  – 250 -

FROTA 181 – ANO 2019

 1,00 26.000,00

JOSE ROBERTO WOLF

MECANICA - ME

9 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA

TRATOR ESCAVO CARREGADOR

MICHEGAN – FROTA   14 – ANO 1995

 120,00 70,00

JOSE ROBERTO WOLF

MECANICA - ME

9 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA TRATOR ESCAVO

CARREGADOR MICHEGAN 55C –

FROTA 14 – ANO 1995

 1,00 24.000,00

JOSE ROBERTO WOLF

MECANICA - ME

10 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA

RETRO ESCAVADEIRA CATERPILLAR

416E – FROTA  15 – ANO 2006.

 120,00 70,00

JOSE ROBERTO WOLF

MECANICA - ME

10 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA

CATERPILLAR 416E – FROTA 15 –

ANO 2006.

 1,00 34.998,00

VENDAMAQ MANUTENCAO E

PECAS LTDA

11 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA

MOTONIVELADORA NEW HOLLAND

RG 170B – FROTA  84 – ANO 2009.

 120,00 58,00

VENDAMAQ MANUTENCAO E

PECAS LTDA

11 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA MOTONIVELADORA NEW

HOLLAND RG 170B –   FROTA 84 –

ANO 2009.

 1,00 23.747,00

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

12 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA

PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX –

FROTA 187 –   ANO 2019

 120,00 69,99

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

12 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA PÁ CARREGADEIRA JCB

422ZX – FROTA 187 – ANO 2019

 1,00 30.999,00

CATERVEL COMERCIO DE

PECAS E SERVICOS LTDA

13 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA

ROLO COMPACTADOR CATERPILLAR

CS533E –  FROTA 06 – ANO 2006

 120,00 69,50

CATERVEL COMERCIO DE

PECAS E SERVICOS LTDA

13 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA ROLO COMPACTADOR

CATERPILLAR CS533E –   FROTA 06 –

ANO 2006

 1,00 34.900,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

14 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA

MOTONIVELADORA CATERPILLAR

120K – FROTA   108 – ANO 2013

 110,00 69,99

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

14 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA MOTONIVELADORA

CATERPILLAR 120K – FROTA 108 –

ANO 2013

 1,00 34.999,99

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

15 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA

PÁ CARREGADEIRA DL 200 A

DOOSAN – FROTA   134 – ANO 2015

 110,00 69,99

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

15 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA PÁ CARREGADEIRA DL

200 A DOOSAN – FROTA 134 – ANO

2015

 1,00 38.999,00

CATERVEL COMERCIO DE

PECAS E SERVICOS LTDA

16 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA

ROLO COMPACTADOR

AUTOPROPULSADO BW 212 D –  40 –

FROTA 136 – ANO 2015

 110,00 49,95

CATERVEL COMERCIO DE

PECAS E SERVICOS LTDA

16 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA ROLO COMPACTADOR

AUTOPROPULSADO BW 212   D

BOMAG – 40 – FROTA 136 – ANO 2015

 1,00 41.990,00

COMPEC - COMERCIO DE

PECAS E SERVICOS PARA

TRATORES LTDA - ME

17 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA

RETRO ESCAVADEIRA JCB 3CX –

FROTA  166 –   – ANO 201

 110,00 69,90

COMPEC - COMERCIO DE

PECAS E SERVICOS PARA

TRATORES LTDA - ME

17 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA JCB

3CX – FROTA  166   – ANO 2018

 1,00 24.999,00

GELSON ASTOR MORE 18 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA

TRITURADOR DE GALHOS – FROTA

126 – ANO   2013

 30,00 197,85

GELSON ASTOR MORE 18 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA TRITURADOR DE GALHOS

VERMEER – BC 1000   ANO 2013 –

FROTA 126 – ANO 2013

 1,00 7.760,00

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

19 1 EXECUÇÃO DE SERVIÇO MAQUINA

TRATOR ESCAVO CARREGADOR

CASE W20-E –   FROTA 18 – ANO 1995

 110,00 69,01

CARTER BRASIL

DISTRIBUIDORA DE PECAS

LTDA - EPP

19 2 FORNECIMENTO DE PEÇAS -

MAQUINA TRATOR ESCAVO

CARREGADOR CASE W20-E –  FROTA

18 – ANO 1995

 1,00 25.000,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 47/2022, é de R$ 744.027,07

(Setecentos e Quarenta e Quatro Mil e Vinte e Sete Reais e Sete Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono cinco dias de julho de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal